## ARGUMENTUM.

*Excusat se Ovidius, si quid forte in ejus Car-  
mine incultum fuerit minusque elegans, &  
omnem hujus rei culpam rejicit in tempesta-  
tem & fluctus, quibus obstrepentibus hac scri-  
pserit.*

**L**ittera quæcumque est toto tibi lecta 2 li-  
libello,  
Est 3 mihi 4 sollicitæ tempore 5 facta 6 viæ.  
Aut 7 hanc me, gelidi 8 tremere cum mense  
Decembris,  
Scribentem mediis 9 Hadria vidit aquis:  
Aut, postquam 10 bimarem cursu 11 superavi-  
mus Isthmum,  
12 Alteraque est nostræ sumta carina 13 fugæ.  
Quod facerem versus inter 14 fera murmura  
Ponti,  
15 Cycladas Ægeas obstupuisse puto,  
Ipse ego nunc miror, tantis animique, marisque  
16 fluctibus ingenium non 17 cecidisse meum. 18  
Seu 18 stupor huic 19 studio, sive huic infania  
nomen;

20 Omnis

1 Carmen quodcumque. 2 Primo hoc libro Tri-  
stium. 3 A me. 4 Inquietæ. 5 Composita. 6 Qua  
Roma Tomon profectus sum. 7 Litteram. 8 Frige-  
rem. 9 Vel Adria, h. e. mare Adriaticum, ita di-  
ctum ab Adria urbe Illyrico mari proxima. 10 Au-  
gustiam illam terræ, quæ est inter mare Ægeum &  
Ionium. 11 Trajecimus. 12 Nova navis. 13 Mihi in  
exilium proficentem. 14 Magnas naves. 15 In-  
fulas in mari Ægæo, distas inde, quod circa Delum  
in *Cydon* h. e. in orbem sitæ sunt. 16 Inconstantia.  
17 Extinctum esse. 18 Sensuum alienatio. 19 Poeti-

20 Omnis ab hac cura mens relevata mea est.  
Sæpe ego 21 nimbosis dubius factabar ab Hædis.  
Sæpe minax 22 Steropes fidere pontus erat.  
23 Fuscabatque diem 24 custos Erymanthidos  
Ursæ;  
25 Aut Hyadas sævis auxerat Auster aquis;  
Sæpe 26 maris pars intus erat; tamen ipse 27  
trementi  
Carmina 28 ducebam 29 qualiacumque manu.  
Nunc quoque 30 contenti stridunt Aquilone  
rudentes;  
31 Inque modum tumuli concava surgit aqua. 20  
Ipse 32 gubernator 33 tollens ad sidera palmas  
Exposcit votis 34 immemor artis opem.  
Quocumque adspicio, nihil est nisi mortis 35  
imago;  
36 Quam dubia timeo mente, timensque precor.  
37 Attingero portum, 38 portu terrebor ab ipso. 25  
Plus habet 39 infesta terra timoris aqua.  
Nam 40 simul insidias hominum pelagique laboro;  
Et faciunt geminos ensis & unda metus.  
C 41 Ille

co. 20 Litteræ enim consolantur in calamitate. 21 Nim-  
bum & tempestatem inducentibus: quoniam illi in ortu  
& occasu tempestatem pluviamque faciunt. 22 Plejades  
intelligit. Erat autem Sterope una e septem Plejadibus,  
quæ fuere filię Plejones & Atlantis. Hæ alias vocantur  
Vergiliæ, quia in vere oriuntur. 23 Obscurabat cœlo  
nubibus obducto. 24 Arctophylax, in cujus zona est  
stella Arcturus, cujus ortus & occasus maximas tempe-  
states gignit. 25 Stellæ in capite Tauri frequentes, Græ-  
cis Hyadas a *pluendo* dictas. 26 Aqua in navi erat. 27  
Præ timore. 28 Scribebam. 29 Mediocræ. 30 Fu-  
nes navis extensi. 31 Et sursum feruntur undæ in-  
flare tumulorum, concavos hiatus facientes. 32 Nav-  
is. 33 Deo supplex orans, 34 Non recordans, o-  
pem ab arte petendam esse. 35 Præsentia. 36 Dubius,  
num vitam sperare & precari, an mortem timere debeam.  
37 Si pervenero in aliquem littoris Thracici portum.  
38 Qui forte vadofus erit. 39 Quia barbara, peregrin-  
osque occidere solet. 40 Simul timeo insidias Thra-